
Obec Trojanovice

Vnitřní směrnice č. 1/2020
o určení podmínek pytlového sběru tnděného odpadu

I. Předmět úpravy

Tato vnitřní směrnice upravuje podmínky pytlového sběru tříděného odpadu fyzických osob zapojených
do tohoto systému.

U. Zvláštní povinnosti lyzických osob zapojených do pytlového sběru tnděného odpadu

Fyzické osoby zapojené do systému pytlového sběru tříděného odpadujsou povinny:

l) Odkládat tříděný odpad vždy do sběrného pytíe určeného pro tu kterou skupinu tndeného odpadu.

2) Odpad odevaiávat řádně vytříděný, čistý, bez zbytků potravin či kontaminovaný nebezpečnými
odpady či látkami jako např. motorové oleje, chemikálie, barvy.

3) Folie čiré, PĚT lahve a smésný plast odkládat zmačkané do minimálnflio objemu do samostatného
žlutého pytle o objemu 120 l.

4) Kartónový papír a ostatní papír složit a odděleně zabalit do balíku o miramální hmotnosti l O kg.

5) Nápojové kartóny odložit zmačkané do minimálního objemu do oranžového pytle o objemu 801.

6) Všechny pytle k ukládám tnděného odpadu řádně zavázat a viditehě označit identifikační
samolepkou osoby zapojené do systému pytlového sběru tfiděného odpadu, kterou vydá osobám
zapojeným do systému Iříděného odpadu alarma Obecm úřad v Trojanovicich.

7) Odkládat pytle s tfíděným odpadem (plasty, nápojový karton) a balíky papíru ve sběrném dvoře za
Obecním úřadem v Trojanovicích č.p. 210.

III. Poplatek za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění,
využívání a odstraňování komunálních odpadů

l) Poplatek za provoz systému shromažďováni, sběru, přepravy, třiděni, využívám a odstraňováni
komunáhuch odpadů stanovený dle § lOb zákona 6. 565/1990 Sb., o místmch poplatcích, ve znění
pozdějších předpisů, je upraven samostatnou obecně závaznou vyhláškou.

2) Fyzickým osobám zapojeným do systému pytlového sběru tnděného odpadu náleží bonus snižujícího
poplatek uvedený v odst. l tohoto článku směrnice (dále jen bonus) za těchto podmínek:

a) včasné uhrazení ročního poplatku za provoz systému shromažďování, sběru,
přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů,



b) dodržení minimálních objemových či váhových hodnot naplněných odevzdaných
sběrných pytlů k odkládáni vytříděného odpadu tj. hmotnosti 10 kg pro papír,
objemu 120 l pytlů pro plasty a objemu 80 l u pytlů pro nápojové kartony,

c) odkládáni tříděného odpadu v souladu s 61. II odst. 7 této směrnice,
d) označení sběrného pytle či balíku identifikační samolepkou fyzické osoby zapojené

do systému pytlového sběru tříděného odpadu,
e) dodržení zásady čistoty při třídění ve smyslu ustanovení či. II odst. l až 6 této

směrnice.

3) Výše bonusu se stanovuje následovně:
a) noviny a časopisy (balík min l O kg)
b) tříděné plasty (l 201 pytel)
c) nápojové kartóny (801 pytel)

2 body při dovozu do sběrného dvora
2 body při dovozu do sběrného dvora
l body při dovozu do sběrného dvora

IV. Závěrečná ustanovení

Tato vnitřní směrnice nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dne l. l .2021.

V Trojanovicíchdne 14. 12.2020

Mgr. Jiří Novotný
starosta obce

Zastupitelstvo obce Trojanovice vzalo na vědomí na svém 14. zasedáni dne 14. 12. 2020.
Tato směrnice ruší platnost směrnice č. 2/2017.


